
 

Decreto Dirigenziale n. 311 del 03/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 10 - Programmazione e pianif. reg. delle attività per la gestione int. rifiuti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO REGIONALE PER LA GESTIONE DEI

RIFIUTI URBANI DELLA CAMPANIA - NOMINA GRUPPO DI LAVORO PER IL SUPPORTO

OPERATIVO NELLE ATTIVITA' DI CUI AL PROGRAMMA DI MISURE PER IL

MONITORAGGIO DEL PRGRU. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
a. il Consiglio regionale nella seduta del 16/12/2016 ha approvato definitivamente, ai sensi dell’art. 15, 

comma 3, della L.R. n. 14 del 2016, il Piano regionale per la gestione dei rifiuti urbani della 
Campania (PRGRU) adottato con deliberazione n. 685 del 06/12/2016 della Giunta regionale; 

b. iI PRGRU approvato è entrato in vigore trascorsi 30 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino 
ufficiale della Regione Campania, avvenuta sul BURC n.88 del 21/12/2016; 

c. insieme al PRGRU è stato approvato tra gli altri il Programma di misure per il monitoraggio allegato 
del PRGRU stesso; 

 
RILEVATO CHE 
a. l’attuazione del Programma di misure per il monitoraggio del PRGRU è affidata alla ex DG 52 05 ora 

DG 50 06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del Suolo e l’Ecosistema” con il supporto 
operativo di un Gruppo di lavoro appositamente nominato;  
 

CONSIDERATO 
a. che occorre avviare le attività di monitoraggio del PRGRU attraverso la nomina del citato Gruppo di 

Lavoro; 
 
RITENUTO 
a. di dover provvedere alla nomina del Gruppo di Lavoro; 

 
VISTI 

a. direttiva 2001/42/CE; 
b. D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii.; 
c. la Direttiva 2008/98/CE; 
d. L.R. 14/2016 e ss.mm.ii.; 
e. DGR n. 685/2016; 

 
DECRETA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di nominare il Gruppo di lavoro per il supporto operativo alla DG 50 06 nell’attuazione del 

Programma di misure per il monitoraggio del Piano Regionale per la Gestione dei Rifiuti Urbani 
della Campania, al fine di verificare l’attuazione degli interventi previsti nel PRGRU stesso, con il 
seguente personale, interno all’amministrazione regionale ed all’ARPA Campania: 
- dott.ssa Adelaide Pollinaro, dirigente UOD 50 06 10 Programmazione e pianificazione 

regionale delle attività per la gestione integrata dei rifiuti 
- dott. Nicola D’Alterio, dirigente UOD 50 06 03 - Osservatori Ambientali. Documentazione 

ambientale. Coordinamento e controllo autorizzazioni ambientali regionali 
- arch. Valeria Ruocco, dirigente UOD 70 05 01 - Area Tecnica della Struttura di missione per 

lo smaltimento dei RSB 
- ing. Michele Rampone, funzionario della suddetta UOD 50 06 10; 
- dott. Andrea Catalano, funzionario della suddetta UOD 50 06 10; 
- p.i. Raffaele Saturno, istruttore della suddetta UOD 50 06 10; 
- dott.ssa Francesca Grieco, funzionario della suddetta UOD 50 06 10; 
- dott.ssa Isabella D’Ercole, funzionario della suddetta UOD 50 06 10; 
- dott.ssa Maria Tuccillo, funzionario della suddetta UOD 50 06 10; 
- ing. Alberto Grosso, Direzione Tecnica- UO Rifiuti ed Uso del Suolo- Sezione Regionale 

catasto Rifiuti dell’ARPAC - Agenzia regionale protezione ambientale Campania; 
- ing. Giuseppe De Palma, Direzione Tecnica- UO Rifiuti ed Uso del Suolo- Sezione Regionale 

catasto Rifiuti dell’ARPAC - Agenzia regionale protezione ambientale Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

- Capitano Gerardo Chieffo, Unità Tecnico-Operativa della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, coordinatore flussi rifiuti a livello regionale, distaccato presso DG 52.05 “Direzione 
Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” della Regione Campania; 

- dott. Antonio Lepore, funzionario Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente della 
Regione Campania; 

- dott. Vincenzo Palmieri, tecnico ARCADIS – Agenzia Regionale della Campania per la Difesa 
del Suolo; 

2. di attribuire il ruolo di coordinamento del Gruppo di lavoro al Direttore Generale della DG 50 06. 
3. di inviare il presente atto: 

3.1 ai funzionari e dirigenti incaricati; 
3.2 all’Ufficio Reclutamento ai fini degli adempimenti dell’Anagrafe della Prestazioni; 
3.3 alla DG 50 06; 
3.4 alla Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB; 
3.5 all’ARPAC; 
3.6 alle UOD 50 06 10, 50 06 03 e 70 05 01; 
3.7 all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania; 
3.8 all’Ufficio del Capo di Gabinetto della Regione Campania; 
3.9 al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Campania e per l’inserimento sul sito web della Regione. 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Michele Palmieri 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

